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Cały okres ciąży był wspaniałym czasem, który w żaden sposób nie przygotował nas 
na traumę związaną z porodem, przy którym to konieczne było użycie narzędzi 
położniczych w postaci kleszczy i próżnociągu, co w konsekwencji doprowadziło nie 
tylko do uszkodzeń ciała (rany, zdarty naskórek, liczne siniaki), ale i wylewów 
dokomorowych II i III stopnia. 

Niestety specjaliści, pod których opieką się wówczas znajdowaliśmy, nie wykryli 
wspomnianych wyżej wylewów i po kilku dniach wypisali Laurę do domu... W 
konsekwencji krwotok krwi do mózgu zdążył dokonać wielu uszkodzeń, które w pełni 
wpłynęły i nadal oddziałują na dalszy rozwój naszej córeczki. Wodogłowie pokrwoto-
czne (założono zastawkę komorowo-otrzewnową), uszkodzenie móżdżku, zalana 
istota biała, epilepsja, młodzieńcze idiopatyczne zapalenie stawów (MIZS), zez zbieżny, 
oczopląs, wada wzroku, niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim – wszyst-
kie te rozpoznania są konsekwencjami komplikacji okołoporodowych, których można 
było uniknąć, co tylko potęguje w nas uczucia goryczy i żalu...

W związku ze swoim stanem zdrowia, Laura wymaga regularnych wizyt kontrolnych w 
wielu specjalistycznych i lekarskich gabinetach (neurologicznym, neurochirurgicznym, 
reumatologicznym, okulistycznym, urologicznym, gastroenterologicznym, rehabilita-
cyjnym), intensywnej i długoterminowej rehabilitacji (metodami Vojty i NDT-Bobath), 
wielokierunkowej terapii stymulującej rozwój (m.in. logopedycznej), stałej farmakoter-
apii i nieustannej pracy w domu. Niemniej ważne jest również zaopatrzenie jej w 
specjalistyczne wyroby ortopedyczne i sprzęty rehabilitacyjne oraz umożliwianie jak 
najczęstszego uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. To wszystko daje nam 
nadzieję na to, że nasza córeczka będzie mogła w przyszłości cieszyć się swoim 
życiem.

Każdy Państwa gest jest dla nas w tej walce na wagę złota, dlatego też za nawet 
najmniejszy z nich – DZIĘKUJEMY!

Rodzice Laury
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